
Ministério Público Federal

PORTARIA Nº 636, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista o constante do Processo Administrativo nº 1.00.000.011049/2014-46 resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria PGR/MPF nº 605, de 7 de agosto de 2014, publicada no 

D.O.U., Seção 2, pág. 60, de 13 de agosto de 2014.

Art. 2º Autorizar o afastamento do país, com ônus, da servidora EMÍLIA ULHOA 

BOTELHO, Analista do MPU/Perícia/Antropologia da Assessoria Multidisciplinar da Procuradoria 

Federal  dos Direitos  do Cidadão,  no período de 2 a  6  de setembro de 2014,  para assessorar  o 

Subprocurador-Geral da República AURÉLIO VIRGÍLIO VEIGA RIOS, Procurador Federal dos 

Direitos do Cidadão, no "II Encontro do Programa Ibero-americano para Sensibilização e Promoção 

das Estratégias Nacionais sobre Empresas e Direitos Humanos", a realizar-se nos dias 4 e 5 de 

setembro de 2014, na Cidade de Santa Cruz de La Sierra, Bolívia.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicado no DOU n. 161, de 22/08/2014, Seção 2, p. 69.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/53021/PORTARIA%20PGR-MPF%20N%C2%BA%20605-2014.pdf?sequence=3
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/52962/DOU2_2014_08_22.pdf?sequence=1

